88034620001-02
 Deutsch
 2016-08-04
Prozesstechnik-Zahnradpumpen DuroTec
Betriebs- und Wartungsanleitung  D.0034620001
KP1/. G.0. .0A 4VL2/245, KP 1/. …/486, KP 1/. …/492
2 88034620001-02
Inhalt

bzw. -lager
0 ohne
Bestellbeispiel
Produktname
Baugröße 1
Fördervolumen
Nenngröße
5,5 - 6,3 - 8 - 11 -
16 - 19 - 22
KP 1/ .
Gehäuse
Anschluss
A Sauganschluss
 20 mit LK 40
 Druckanschluss
 15 mit LK 35
U Sauganschluss
 im Abschlussde-
ckel (…/486)
 25
 Druckanschluss
 15 mit LK 35
Drehrichtung
1 rechtsdrehend
2 linksdrehend
G 1 0 A
Abschlussdeckel / Übergangsstück
A Abschlussdeckel  (Standardausführung)
2. Wellenende
0 ohne
Wellenenden Wellenbelastung
K Kegel 1:5  160 Nm max
X Zahnwellenprofil   70 Nm max
 B 17x14 DIN 5482
K0A
Dichtung
2 FKM-Radialwellen
dichtring
Konstruktions
Kennziffer
4 (interne Vergabe)
4 V L 2 /...
Flanschdeckel-
Ausführung
G Rechteck-4-Loch-
Flansch
LA = 72/100; z = 80
LA = Lochabstand
z = Zentrierdurchmesser
8 88034620001-02
Technische Daten
Die Angaben in diesem Kapitel sind für alle Pumpen gültig, sofern keine anderen Angaben in
dieser Betriebs- und Wartungsanleitung gemacht werden.
Allgemeine Angaben
Bauart Außenzahnradpumpe
Werkstoffe siehe Übersicht "Werkstoffe"
Befestigungsart Siehe Typenschlüssel bzw. technisches Datenblatt
Abtriebswellenende Siehe Typenschlüssel bzw. technisches Datenblatt
Leitungsanschluss Siehe Typenschlüssel bzw. technisches Datenblatt
Drehrichtung Siehe Typenschlüssel bzw. technisches Datenblatt
Anziehmoment MA für Pumpenschrau-
ben
50+10 Nm
Anziehmoment MA für 6kt-Mutter bei
Ausführung mit Kegelwellenende
6kt-Mutter M12x1,5: 30 Nm
Übersicht Werkstoffe
Bauteil Werkstoff
KP 1/. .../245
KP 1/. .../486
KP 1/. .../492
Gehäuse EN-GJS-600-3 1.4404
Flanschdeckel EN-GJS-400-15 1.4404